

Do: Burmistrz
Miasta i Gminy Kórnik
Plac Niepodległości 1,
62-035 Kórnik

WNIOSEK

Dotyczy: Droga rowerowa na ulicy Piotrowskiej w Kamionkach

Szanowny Panie Burmistrzu,

Zwracam się z prośbą o uwzględnienie budowy drogi rowerowej w projekcie modernizacji ulicy Piotrowskiej, na odcinku od ronda w Kamionkach w stronę Daszewic. Wiem, że obecnie trwają prace nad wyborem projektanta dla tej inwestycji. Ostatnio odpowiedź, że nie da się tam umieścić drogi rowerowej otrzymał Pan Radny Walczyk. Uważam, że to właściwy moment, aby podjąć próbę i ponowne przeanalizowanie sprawy aby umieścić w projekcie również infrastrukturę rowerową, która stanowiłaby istotne ułatwienie komunikacyjne dla mieszkańców.

Zdaję sobie sprawę, że przestrzeń na tym odcinku jest ograniczona, jednak nawet w takich warunkach można rozważyć alternatywne rozwiązania. Jeśli nie będzie możliwości budowy osobnej drogi rowerowej, proponuję rozważyć opcję poszerzenia pasa ruchu dla samochodów i wydzielenia z niego pasa rowerowego, podobnie jak robi się to w wielu miejscach w Poznaniu. Załączam przykładowe zdjęcie ilustrujące, jak takie rozwiązanie może wyglądać. Umożliwiłoby to stworzenie bezpiecznej trasy rowerowej nawet przy ograniczonej przestrzeni drogowej, co pozwoliłoby na jej realizację.

Ulica Piotrowska jest malowniczą trasą, która prowadzi do szkoły w Daszewicach, na terenie Gminy Mosina i stanowiłaby wygodne połączenie nie tylko dla mieszkańców Kamionek, ale również dla tych, którzy korzystają z infrastruktury w Daszewicach czy dojeżdżają do Poznania. Wielu uczniów z okolicznych osiedli korzysta z tej drogi w drodze do szkoły, a nie wszyscy uczęszczają do szkoły w Kamionkach. Droga rowerowa byłaby więc nie tylko bezpiecznym rozwiązaniem, ale również skróciłaby czas dojazdu, co zachęciłoby mieszkańców do częstszego korzystania z rowerów jako środka transportu.

Zachęcam do rozważenia tej propozycji, która wpłynie pozytywnie na jakość życia mieszkańców, poprawę bezpieczeństwa oraz rozwój zrównoważonego transportu w naszej gminie. Proszę o uwzględnienie tego wniosku w planach dotyczących modernizacji ulicy Piotrowskiej.



Z poważaniem,
Sebastian Stein
Radny Miasta i Gminy Kórnik